
18Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.132
<#ABC#410333#18#476510>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2023 - PM (51711372)
Processo: 202300002064664;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: FLEXIBASE INDÚSTRIA COMÉRCIO DE 
MÓVEIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/ME sob o nº 04.869.711/0001-
58 ;

Objeto: Aquisição de mobiliários tipo: gaveteiros e 
cadeiras de escritório para a Polícia Militar do 
Estado de Goiás. 

Vigência do 
Contrato:

12(doze) meses ;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 393.918,00 (trezentos e noventa e três mil 
novecentos e dezoito reais); 

Data da 
Assinatura:

26/09/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#410333#18#476510/>

Protocolo 410333
<#ABC#409894#18#476015>

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023/
PMGO

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor 
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do 
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 048/2023/PMGO. TIPO: 
Menor Preço por Lote. Exclusivo para ME e EPP. PROCESSO: 
202300002077582. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE BANDEIRAS DO BRASIL E DO ESTADO DE GOIÁS PARA 
TODAS AS UNIDADES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 
DE GOIÁS. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/10/2023. 
HORÁRIO: 09:45 horas (Horário de Brasília). RECURSOS: Fonte 
15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 2902 - 
Polícia Militar). Valor Total Estimado: R$ 57.440,00 (cinquenta e 
sete mil, quatrocentos e quarenta reais).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#409894#18#476015/>

Protocolo 409894
<#ABC#410282#18#476453>

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 - PM/
GO

Nos termos do Artigo  26 da Lei n.º 8.666/93 c/c inciso X do art. 
33 da Lei Estadual no 17.928/12, RATIFICO o inteiro teor da 
Declaração de Dispensa de Licitação nº 002/2023/CPL/PMGO  
exarada pelo Presidente da Comissão de Licitação da Polícia 
Militar do Estado de Goiás (PMGO), em conformidade com os 
documentos que instruem o processo nº 202300002054574, com 
fundamento  nos termos do art. 24 inciso XX da Lei nº 8.666/1993 
c/c o art. 33 da Lei Estadual nº 17.928/12 c/c o Decreto Estadual 
nº 9.900, de 07/07/2021, como OUTRAS DISPENSAS para a 
contratação da Associação dos Deficientes Físicos do Estado de 
Goiás - ADFEGO, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 
CNPJ/ME sob o nº 02.917.870/0001-55, visando a Contratação de 
Associação de Deficientes, sem fins lucrativos e de comprovada 
idoneidade, com fundamento no art. 24, inciso XX da Lei federal 
nº 8.666, de 1993 para prestação de serviço de teleatendimento de 
emergência 190/198, com disponibilização somente dos recursos 
humanos para o COPOM 1º e 2º CRPM (Goiânia), COPOM 198 
(Comando de Policiamento Rodoviário), COPOM do 22º BPM (16º 

CRPM) (Trindade), 1ª Companhia Independente de Polícia Militar 
(16º CRPM) (Guapó), 9º CRPM - CIICC (Catalão e todos municípios 
cobertos pelo regional), 1º Batalhão Ambiental do Comando de 
Policiamento Ambiental (CPA) (Abadia de Goiás) e 8º CRPM (Rio 
Verde e Quirinópolis) e Batalhão Maria da Penha, no valor total de 
R$ 24.386.504,10 (vinte e quatro milhões, trezentos e oitenta e 
seis mil quinhentos e quatro reais e dez centavos).
Publique-se na impressa oficial para que surtam os efeitos legais.
Goiânia, 25 de setembro de 2023.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA CORONEL PM
Comandante Geral da PMGO

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#410282#18#476453/>

Protocolo 410282

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#410224#18#476389>

EXTRATO DA PORTARIA N. 474/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o Comandante 
do 13º Batalhão Bombeiro Militar/Jataí - 13º BBM, como Gestor do 
Convênio nº 07/2023 (51521528). Art. 2º Designar o Subcomandante 
da 13º Batalhão Bombeiro Militar - 13º BBM, como Suplente do 
Gestor. 13/09/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#410224#18#476389/>

Protocolo 410224
<#ABC#410384#18#476562>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
18/2023

Comunicamos aos interessados que passa a tornar sem efeitos 
a publicação realizada do Termo de Homologação do Pregão 
Eletrônico SRP n. 18/2023, veiculado no Diário Oficial do Estado/
GO n. 24.128, em 22 de setembro de 2023, Ano 187, página 19, e 
passamos a validar o seguinte:

Às 14:40 do dia 27 de setembro de 2023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar, homologa a 
adjudicação referente ao Processo nº 202300011016361, Pregão 
Eletrônico SRP nº 18/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ITEM 1: registro de preços para eventual aquisição de armários de 
aço/Tipo roupeiro. Disputa Geral.
Situação: Adjudicado.
Homologado à: 81.114.803/0001-79 - W3 Industrias Reunidas S.A.
Quantidade: 263 unidades.
Valor total: R$ 290.615,00 (duzentos e noventa mil, seiscentos e 
quinze reais.

ITEM 2: registro de preços para eventual aquisição de armários de 
aço/Tipo roupeiro.
Situação: Fracassado.

ITENS 3 e 4: registro de preços para eventual aquisição de Colchões.
Situação: Fracassado.

ITEM 5: registro de preços para eventual aquisição de Capa para 
Colchão. Exclusivo para ME e EPP.
Situação: Adjudicado.
Homologado à: 15.104.655/0001-87 - JC Comércio e 
Empreendimentos LTDA - EPP.
Quantidade: 850 unidades.
Valor total: R$ 44.880,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e 
oitenta reais).

ITENS 6 e 7: registro de preços para eventual aquisição de Cama 
Beliche.
Situação: Adjudicado.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: de10fecf

carolina.rocha
Realce


